MOÇÃO nº ______/2025

Requer  envio  de  moção  de  pesar  a  Família  do  Sr.
Wayne Moacir D Augustin Figueiredo.

Documento ____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

A Vereadora Lilian da Rosa Cuty, vem respeitosamente, nos termos da alínea d, do parágrafo 1º,
do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  clique e escolha,
requerer  que  seja  enviada a  seguinte  MOÇÃO DE PESAR à  família  do  Sr.  Wayne  Moacir  D
Augustin Figueiredo, com o seguinte teor:

Moção de pesar pelo falecimento do Sr. Wayne D Augustin Figueiredo.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se  a  presente  Moção  em  razão  da  perda  irreparável  do  Sr.  Wayne
Figueiredo, figura ilustre, exemplar marido, pai e avô. Tinha como seu ponto forte a empatia e a
cordialidade.

Nossos mais profundos sentimentos de pesar pela perda.

Sua  partida  deixa  um  vazio  nas  vidas  de  seus  amigos  e  familiares,  mas  sua
memória e legado serão lembrados com carinho e orgulho.

Desejamos força e coragem nesse momento difícil. Que encontrem conforto nos
momentos felizes compartilhados.

Que Deus o receba em Luz.

Uruguaiana, 08 de julho de 2025.

Ver.ª Lilian da Rosa Cuty
Bancada do Republicanos

xxx/cmu/gabXXX

Destinatário: Eva Soares Figueiredo

Endereço: Rua Marechal Floriano n°2025

xxx/cmu/gabXXX

		2025-07-08T11:29:38-0300